



90 LAT ODZNAKI ZNP

Dzień Edukacji Narodowej

Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Białymstoku

19 października 2022 r.

W roku 2022 przypada 90 – lecie ustanowienia odznaki ZNP. Związek Nauczycielstwa Polskiego od 1932 roku firmuje swoje działania pod tym swoistym godłem - znakiem, który jest rozpoznawalny nie tylko przez osoby związane ze środowiskiem oświatowym, ale również przez całe społeczeństwo. Obecnie, niezależnie od zmian wynikających z problemów politycznych i społecznych, stojąc w obliczu wyzwań współczesnego świata – ZNP niezmiennie i wytrwale, zabiega o jakość oświaty, warunki nauki i pracy, oraz autonomię szkół i nauczycieli. Inicjuje obywatelskie inicjatywy ustawodawcze, projekty edukacyjne, debaty, kampanie i akcje społeczne zabiegając o prestiż zawodu nauczyciela i wzniesienie polskiej edukacji na wyżyny godne XXI wieku.

Dzień Edukacji Narodowej skłania do refleksji nad istotą zawodu nauczycielskiego, zawodu, którego nie sposób dobrze wykonywać, jeśli nie towarzyszy mu autonomia, powołanie i twórczy zapał.

Dzień Edukacji Narodowej w sposób szczególny świętowali pracownicy oświaty Miasta Białegostoku, Łomży, Czarnej Białostockiej i Grabówki oraz powiatu łomżyńskiego - członkowie Związku Nauczycielstwa Polskiego. Zgodnie z wieloletnią tradycją Oddział ZNP 19 października 2022 r. zorganizował uroczystość w której uczestniczyli członkowie Związku i zaproszeni goście. Uroczystość odbyła się w Auli Magna Pałacu Branickich w Białymstoku, którą rozpoczął Hymn Państwowy i Hymn ZNP w wykonaniu Chóru Miejskiego pod dyрекcją **Koleżanki dr Anny Stankiewicz**.

Przybyłych gości powitała **Kol. Elżbieta Ewa Mikulska** – Prezes Oddziału ZNP w Białymstoku. Swoją obecnością zaszczylicili nas m.in.: **Kolega Sławomir Broniarz** – Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego, **Pan dr hab. Tadeusz Truskolaski** – Prezydent Miasta Białegostoku, **Pan dr Radosław Dobrowolski** – Burmistrz Supraśla, **Pani Joanna Misiuk** – Przewodnicząca Komisji Edukacji RM Białystok, **Pan Marek Stanisław Tyszkiewicz** – Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji RM Białystok, **Pani Bożena Nienałtowska** – Dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego, **Pani dr Iwona Kulesza – Woroniecka** – Członek Zarządu ZNP w Uniwersytecie w Białymstoku, **Pan dr Stanisław Słowikowski** – Prezes ZNP w Politechnice Białostockiej, **Pan Michał Karpowicz** – Wiceprzewodniczący Rady Wojewódzkiej OPZZ. Razem z nami świętowali Dzień Edukacji Narodowej przyjaciele związkowcy z innych związków

zawodowych: **Pani Iwona Gawęł, Pan Eugeniusz Muszyc, Pan Wacław Rekść**, jak również przedstawiciele instytucji: **Pani Katarzyna Krupicka** – rzecznik ZUS i **Pan Zbigniew Bogucki** – Naczelnik Wydziału Organizacji i Analiz ZUS w Białymstoku oraz Pan Jarosław Janowicz – Zastępca Okręgowego Inspektora PIP wraz z **Panem Jackiem Jankowskim** – Inspektorem PIP w Białymstoku.

W uroczystości celebrującej DEN w 90 – lecie ustanowienia odznaki ZNP uczestniczyli również Prezesi Oddziałów ZNP z Okręgu Podlaskiego: Kol. Ewa Chludzińska – Prezes Oddziału ZNP w Łomży, Kol. Iwona Kozłowska - Prezes Oddziału ZNP w Mońkach, Kol. Ewa Bielawska - Prezes Oddziału ZNP w Gródku, Kol. Elżbieta Rajtarska - Prezes Oddziału ZNP w Łapach, Kol. Andrzej Kośnik - Prezesa Oddziału ZNP w Zambrowie

Podczas uroczystości wyróżniliśmy w sposób szczególny wyjątkowych nauczycieli – członków ZNP za ich codzienną pracę, w której ofiarują siebie wychowankom, za ich niezłomność, za serce, za zaangażowanie i osiągnięcia w pracy zawodowej oraz działalność charytatywną, patriotyczną i społeczną.

W gronie rodziny związkowej i zaproszonych gości podziękowaliśmy Koleżankom i Kolegom, którym w 2022 roku Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek Oddziału ZNP przyznał Krzyże Zasługi: jeden Złoty Krzyż Zasługi, pięć Srebrnych Krzyży Zasługi i trzy brązowe Krzyże Zasługi. Wyrazy podziękowania skierowaliśmy również do dwudziestu siedmiu członków ZNP, którym Minister Edukacji i Nauki przyznał na wniosek Oddziału ZNP w Białymstoku i Oddziału ZNP w Łomży Medal Komisji Edukacji Narodowej, za wybitny, uznany dorobek zawodowy i osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej i społecznej. Wyróżniono również członków Związku, którym w roku 2022 r. przyznano na wniosek Zarządu Oddziału ZNP Nagrody Prezydenta Miasta Białegostoku.

Najwyższym wyróżnieniem związkowym - Złotą Odznaką ZNP uhonorowano pięciu członków Związku. Szczególnym momentem było wręczenie dwóm członkom Oddziałowej Sekcji Emerytów i Rencistów Odznaki za 50 – letnią przynależność do ZNP.

Wyjątkowy moment przeżyli nowi członkowie ZNP, odbierając z rąk **Kolegi Sławomira Broniarza** legitymacje związkowe i odznaki ZNP.

Zakończenie uroczystości uświetnił występ smyczkowego Kwartetu Podlaskiego, który był wyrazem podziękowania i szacunku wszystkim osobom związanym z oświatą i Związkiem Nauczycielstwa Polskiego.

Nasze wspaniałe związkowe wydarzenie było prowadzone przez młodych nauczycieli **Koleżankę Karolinę Godlewską – Kociela** i **Kolegę Pawła Supruniuka**. Pozostanie ono na długo w naszej pamięci.

Serdecznie zapraszamy do galerii zdjęć.